

Decreto n° 0152 / Pres.

Trieste, 23 luglio 2015

Copia dell'originale firmato digitalmente.

oggetto:

ATTRIBUZIONE AL DIRETTORE GENERALE DELLE FUNZIONI DI DATORE DI LAVORO DEL CONSIGLIO REGIONALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA.

Firmato da:

DEBORA SERRACCHIANI in data 23/07/2015

Siglato da:

DANIELE BERTUZZI in data 22/07/2015



Visto il proprio decreto del 9 marzo 2015, n. 050/Pres. con il quale viene identificato il dott. Roberto Finardi quale Datore di lavoro della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia per la stessa durata dell'incarico conferitogli in qualità di Direttore generale e pertanto per la durata di tre anni a decorrere dal 1 marzo 2014 e le funzioni ad esso attribuite in relazione alla salute e sicurezza sul lavoro;

Considerato che l'articolo 17 bis, commi 1 e 2 del proprio decreto del 27 agosto 2004, n. 0277/Pres. "Regolamento di organizzazione dell'Amministrazione regionale e degli Enti regionali" e successive modificazioni ed integrazioni, pone il Direttore generale in posizione sovraordinata rispetto ai Direttori centrali dell'Amministrazione regionale e non si riferisce alla struttura organizzativa del Consiglio regionale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;

Vista la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 142 del 16 giugno 2005 e s.m.i., recante "Regolamento di organizzazione degli uffici del Consiglio regionale";

Ritenuto opportuno di voler garantire le stesse modalità di gestione delle tematiche connesse alla salute e sicurezza sul lavoro sia per l'Amministrazione regionale che per il Consiglio regionale;

Valutata la proposta formulata dall'Ufficio di presidenza con delibera n. 253 del 10 giugno 2015 di estensione del ruolo e delle funzioni di Datore di lavoro della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia anche al Consiglio regionale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;

Ritenuto di accogliere la proposta dell'Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale intendendo così la figura di Datore di lavoro della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia quale datore di lavoro sia dell'Amministrazione regionale che del Consiglio regionale;

Decreta

1. Per le motivazioni indicate in premessa, il dott. Roberto Finardi, viene identificato quale Datore di lavoro della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia con ruolo e funzioni riferite sia all'Amministrazione regionale che al Consiglio regionale, per la durata e le funzioni definite con proprio decreto del 9 marzo 2015, n. 050/Pres.

Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione.

- Avv. Debora Serracchiani -